
ANO VI - EDIÇÃO 1473 – DATA 08/10/2020 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

0 

 

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 

www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

  
 

 
ANO VIII – EDIÇÃO 1988 – EXTRA – DATA 19/01/2022 

 
 
 
 
 
 
 

 

SUMÁRIO 
 
PODER EXECUTIVO 
 
 
 
 
 

• Decretos Individuais  

• Secretarias, Autarquias, Outros 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Lei Nº 3.520, de 26 de março de 2015. 

 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/
http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII - EDIÇÃO 1988 - EXTRA - DATA 19/01/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

1 

 
 
 

 
DECRETOS INDIVIDUAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, 19 DE JANEIRO DE 2022. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com 

fundamento no art. 10, da Lei Complementar nº 01, de 11 de novembro de 1994, e no inciso III, art. 94, da Emenda 
n° 29/2006, à Lei Orgânica do Município, considerando o Resultado Final do Concurso Público Municipal, referente à 
Convocação n° 014/2021, publicada no Diário Oficial de 03/12/2021, Edição 1937, destinado aos cargos na 
Administração Direta, Fundacional e Autárquica da Prefeitura Municipal de Feira de Santana, publicado em 22 de 
dezembro de 2018, 

RESOLVE: 
 

Nomear os candidatos, abaixo relacionados, para o cargo de Professor, com vigência a partir da data de 
publicação.  

 
PARA O PROFESSOR – PEDAGOGIA 

 

Nº 045/2022 ISABEL SOARES GONÇALVES 

Nº 046/2022 BARBARA BEIRÃO BARRETO 

 
 

PARA O PROFESSOR – LINGUA PORTUGUESA 
 

Nº 047/2022 LUCIANO DE JESUS PEREIRA 

 
 

PARA O PROFESSOR – MATEMÁTICA 
 

Nº 048/2022 PITERSON FERREIRA DE SOUZA 

 
 

PARA O PROFESSOR- HISTÓRIA 
 

Nº 049/2022 NAYARA FERNANDES DE ALMEIDA CUNHA 

 
 

PARA O PROFESSOR- GEOGRAFIA 
 

Nº 050/2022 NICHOLAS MORENO ALMEIDA CESAR 
 
 

PARA O PROFESSOR – CIÊNCIAS 
 

Nº 051/2022 DANIEL VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA 

 
 

Gabinete do Prefeito, 19 de janeiro de 2022. 
 

 
 

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

FANAEL RIBEIRO DOS SANTOS  
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

 
 

ANACI BISPO PAIM 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

DECRETOS INDIVIDUAIS 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII - EDIÇÃO 1988 - EXTRA - DATA 19/01/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

2 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUAÇÃO 
 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 
Republicado por incorreção 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA no uso de suas atribuições legais e com vistas ao atendimento 
de necessidades de serviços temporários e excepcionais, torna pública o resultado preliminar das provas praticas, 
em termos das cláusulas previstas no Edital do Processo Seletivo, n.º 02/2021, conforme segue adiante. 

 
 

O Candidato deverá acessar a sua ÁREA DO CANDIDATO – RECURSOS – RECURSOS CONTRA O RESULTADO 
PRELIMINAR e enviar o recurso fundamentado. 

 
 

Serão somente analisados os recursos enviados ate o dia 19 de janeiro de 2022. 
Qualquer dúvida, o candidato poderá entrar em contato pelos telefones. (85)3224-9369/ (85) 3239-4402 /                 
(85) 99746-2050–TIM. 

 
 

Feira de Santana/BA, 18 de Janeiro de 2022. 
 
 

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIAS, AUTARQUIAS, OUTROS 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII - EDIÇÃO 1988 - EXTRA - DATA 19/01/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

3 

 

RESULTADO PARCIAL 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

01 - INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE 
SINAIS (LIBRAS) 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS RESULTADO 

0010073 CRISTIANE BARBOSA REIS 70,00 Classificado 

0010019 GERSON CRUZ DE SANTANA 70,00 Classificado 

0010022                        MICHELE FERNANDES GONÇALVES DOS SANTOS           63,56                           Classificado 

0010028 ANALICE DE JESUS VITÓRIA 55,78 Classificado 

0010012 SAMMARA MENDES CARNEIRO SANTANA 53,67 Classificado 

0010072 EMILY PORTO DE LIMA 48,33 Classificado 

0010045 ANA PAULA ALVES DA SILVA 45,67 Classificado 

0010082 LUIZ CARLOS SENA DA SILVA 42,00 Classificado 

0010075 IANNE CRISTIE SANTOS SILVA 40,00 Classificado 

0010017 JOELMA RIBEIRO DE JESUS RAMOS 39,67 Classificado 

0010074 IONE DA COSTA MACENA E MACENA 36,33 Classificado 

0010070 JUDIE JESUS DE SOUZA 36,00 Classificado 

0010062 IVANI DA SILVEIRA RODRIGUES 35,56 Classificado 

0010007 DARLAN ALVES DE SOUZA 28,78 Classificado 

0010067 DAVI SILVA BRETAS 17,11 Classificado 

0010084 PRISCILA GODINHO CAMPOS 14,00 Classificado 

0010037 TANIA VENAS DE QUEIROZ JESUS 13,67 Classificado 

0010083 EMANUELA TERESA SOUZA VIEIRA 11,56 Classificado 

0010008 LUDIMÉLIA DE JESUS SANTOS 10,00 Classificado 

0010015 LUDMILA MOREIRA TEIXEIRA 8,44 Classificado 

0010052 MARCIA SUELY DA SILVA BRASIL - Desclassificado 

0010005 JANAINA SEIXAS DOURADO DE BRITO - Desclassificado 

0010049 ANDERSON VIEIRA SANTOS - Desclassificado 

0010056 MARTA SANTOS DE JESUS SACRAMENTO - Desclassificado 

0010050 LORENA CRISTIANE GONÇALVES SANTANNA - Desclassificado 

0010003 GERUSA DE JESUS CUNHA - Desclassificado 

0010041 AIRA SANTOS DE JESUS FREITAS - Desclassificado 

0010030 MANUELA DE JESUS SILVA - Desclassificado 

 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

		2022-01-19T17:54:14-0300
	COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO:13236164549




